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Приказ №72-од от 01.09.2023 ( с изменениями приказ от 27.10.2023 № 92-од) 

Календарный учебный график КОГОБУ СШ с. Верхосунье Сунского района на 2023-2024 учебный год 

 1 класс 2-4 классы 5-9 классы 10-11 классы 

Начало учебного года 01.09.2023 01.09.2023 01.09.2023 01.09.2023 

Окончание учебного года 30.05.2024 30.05.2024 30.05.2024 30.05.2024 

Продолжительность 

учебного года :количество 

учебных недель 

33 34 34 34 

Количество учебных дней 165 170 170 170 

Продолжительность 

учебной недели 

5 5 5 5 

Количество каникулярных 

дней 

38 31 31 31 

 

Продолжительность учебного периода 

Учебный период Сроки Количество 

дней 

Сроки Количество 

дней 

Сроки Количество 

дней 

Сроки Количество 

дней 

1 четверть 

 

1
 

п
о

л
у

го
д

и
е 

01.09-29.10 36 01.09-29.10 41 01.09-29.10 41 01.09-29.10 41 

2 четверть 

 

07.11-31.12 39 07.11-31.12 39 07.11-31.12 39 07.11-31.12 39 

3 четверть 

 

2
 

п
о

л
у

го
д

и
е 

09.01-17.03 

 

47 09.01-17.03 

 

47 09.01-17.03 

 

47 09.01-17.03 

 

47 

4 четверть 

 

25.03-30.05 43 25.03-30.05 43 25.03-30.05 43 25.03-30.05 43 

          

Сроки комплексной 

диагностики УУД, 

промежуточной 

аттестации 

18.12.2023-

29.12.2023 

13.05.2024-

24.05.2024 

10 

 

10 

18.12.2023-

29.12.2023 

13.05.2024-

24.05.2024 

10 

 

10 

18.12.2023-

29.12.2023 

13.05.2024-

24.05.2024 

10 

 

10 

18.12.2023-

29.12.2023 

13.05.2024-

24.05.2024 

10 

 

10 

 



Продолжительность каникул 

 

 Сроки Количество 

дней 

Сроки Количество 

дней 

Сроки Количество 

дней 

Сроки Количество 

дней 

Дополнительные для 1 

класса 

25.09.2023-

01.10.2023 

7 - - - - - - 

Осенние 30.10.2023-

06.11.2023 

8 

 

30.10.2023-

06.11.2023 

8 

 

30.10.2023-

06.11.2023 

8 

 

30.10.2023-

06.11.2023 

8 

 

Зимние 01.01.2024-

08.01.2024 

8 01.01.2024-

08.01.2024 

8 01.01.2024-

08.01.2024 

8 01.01.2024-

08.01.2024 

8 

Дополнительные 19.02.2024-

25.02.2024 

7 19.02.2024-

25.02.2024 

7 19.02.2024-

25.02.2024 

7 19.02.2024-

25.02.2024 

7 

Весенние 18.03.2024-

24.03.2024 

7 18.03.2024-

24.03.2024 

7 18.03.2024-

24.03.2024 

7 18.03.2024-

24.03.2024 

7 

Летние 31.05.2024-

31.08.2024 

1+92 31.05.2024-

31.08.2024 

1+92 31.05.2024-

31.08.2024 

1+92 31.05.2024-

31.08.2024 

1+92 

 

Праздничные дни учебного периода: 04.11-05.11;  30.12-08.01;  23.02-25.02; 08.03-10.03;  01.05;  09.05 

Дистанционно  субботы:  05.11; 12.11; 11.03; 18.03; 01.04; 08.04; 22.04; 29.04, 06.05; 13.05 

 

Четверть Учебных дней 
(5-дневка ) 

Учебных недель 

1 41 
(36 – 1 класс) 

8,2 
(7,2 – 1 класс) 

2 40 8,0 
3 47 8,6 
4 42 9,2 

ВСЕГО 170 
(165 – 1 класс) 

34 
(33 – 1 класс) 

 



День недели Количество учебных дней* Корректировка Количество учебных дней 

(ИТОГ) 
Пн 34  34 

Вт 35 -1 34 

Ср 34  34 

Чт 33 +1 34 

Пт 34  34 

Сб 34  34 

 

ПРИМЕЧАНИЕ: для выравнивания количества учебных дней в каждой неделе предусмотрен следующий механизм: 21.05.2024, во вторник, 

занятия проводятся по расписанию четверга. 

При этом соблюдается общее количество учебных дней – 170 (34 недели). 

 

Общероссийские праздники: 

День народного единства (4 ноября)  

Новогодние каникулы (1, 2, 3, 4, 5, 6, 8 января)  

Рождество Христово (7 января) 

День защитника Отечества (23 февраля)  

Международный женский день (8 марта)  

Праздник Весны и труда (1 мая)  

День Победы (9 мая)  
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